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3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, regioner og kommuner 

Lovforslaget er en udmøntning af flere punkter fra 
det treårige forlig om fødevarekontrollen af 31. maj 
2007 mellem regeringen og Socialdemokratiet, Dansk 
Folkeparti, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folke- 
parti og Enhedslisten. Der er i forliget taget stilling til 
finansiering af initiativeme i aftalen. De elementer af 
forliget, der udmøntes ved dette lovforslag, medfører 
ikke merudgifter. Der skønnes ikke at være økonomi- 
ske og administrative konsekvenser for stat, regioner 
og kommuner som følge af denne del af lovforslaget. 

Der skønnes ikke i øvrigt at være økonomiske og 
administrative konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner som følge af lovforslaget. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Med lovforslagets § 1, nr. 6 foreslås en bemyndi- 
gelse til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri 
til at fastsætte regler om, på hvilken måde og i hvilken 
form virksomheder skal gøre kontrolresultater tilgæn- 
gelige for offentligheden. Det er hensigten, at der med 
hjemmel i denne bestemmelse vil blive fastsat regler, 
der forpligter virksomhederne til at gøre konttolresul- 
taterne tilgængelige på internettet. Denne forpligtelse 
vil være relevant i tilfælde, hvor en virksomhed har 
sin egen hjemmeside på internettet. Det vurderes, at 
en virksomhed med egen hjemmeside vil kunne opret- 
te et link til virksomhedens kontrolresultat på Fødeva- 
restyrelsens hjemmeside på ca. 5 minutter. Fødevare- 
styrelsen er ikke bekendt med, hvor mange virksom- 
heder ud af de ca. 60.000, der er underlagt Fødevare- 
styrelsens kontrol, som har egen hjemmeside, men det 
skønnes at være mindre end halvdelen. På den bag- 
grund anslås de samlede administrative konsekvenser 
for erhvervslivet at være under 2.500 timer. 

Der skønnes ikke i øvrigt at være økonomiske og 
administrative konsekvenser for erhvervslivet forbun- 
det med lovforslaget. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser i et omfang, 
der berettiger, at lovforslaget bliver forelagt et virk- 
somhedspanel. Forslaget bør derfor ikke forelægges et 
af Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspa- 
neler. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høring 
Udkast til lovforslaget har i juli 2007 været i høring 

hos følgende organisationer og myndigheder m.v.: 
Adipositasforeningen, Advokat Richard Sand, Ad- 

vokateme Hovedvagtsgade 6, Arbejdsgiverforenin- 
gen Konditorer, Bagere og Chokolademagere, Ar- 
bejdstilsynet, Astma-Allergi Forbundet, Bager- og 
Konditormestre i Danmark, Beagle, BFID Branche- 
foreningen for farmaceutiske industrivirksomheder i 
Danmark, Biodania, Biodynamisk Forbrugersam- 
menslutning, Bioteknologisk I Institut, Branchefor- 
eningen for Danske Frysehuse, Bryggeriforeningen, 
COOP A/S - Centrallaboratoriet, Dansk Pelsdyrfoder- 
forening, Danmarks Aktive Forbrugere, Danmarks 
Apotekerforening, Danmarks Biavlerforening, Dan- 
marks Fiskehandlere, Danmarks Fiskeindustri- og 
Eksportforening, Danmarks Fiskeriforening, Dan- 
marks Fiskeriundesøgelser, Danmarks Fødevare- 
forskning, Danmarks Frugthandlere, Danmarks Gede- 
avlerforening, Danmarks Jægerforbund, Danmarks 
Jordbrugsforskning, Danmarks Kaninavlerforening, 
Danmarks Krebseavlerforening, Danmarks Restau- 
ranter og Cafeer, Danmarks Røgeriejerforening, Dan- 
marks Skibsmæglerforening, Danmarks Sportsfisker- 
forbund, Danmarks Tekniske Universitet, Dansk Æg- 
produktforening, Dansk Akvakultur, Dansk Ålepro- 
ducentforenings Sekretariat, Dansk Biavl, Dansk Er- 
hverv, Dansk Erhvervsfjerkræ, Dansk Erhvervsgart- 
nerforening, Dansk Fødevareråd, Dansk Havbruger- 
forening, Dansk Isindustri, Dansk Kvæg, Dansk land- 
brug, Dansk Landbrugsrådgivning, Landscentret, 
Dansk Pelsdyravlerforening, Dansk Planteværn, 
Dansk Slagtefjerkræ, Dansk Supermarked, Dansk 
Toksikologi Center, Dansk Transport og Logistik, 
Dansk Varefakta Nævn, Danske Fugleforeninger, 
Danske Helsekostforretningers Brancheforening, 
Danske Læskedrik Fabrikanter, Danske Slagterme- 
stres Landsforening, Danske Svineproducenter, Dan- 
ske Veterinærhygiejnikeres Organisation (DVO), De 
Samvirkende Købmænd, Den danske Brancheorgani- 
sation for Vitalmidler, Den Danske Dyrlægeforening, 
Det Økologiske Fødevareråd, Det Økologiske Råd og 
Selskab, Det Veterinære Sundhedsråd, DFO - Dansk 


